ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự án Xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số

tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách
nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 16/3/2021 của HĐND tỉnh quyết
định chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn ngân sách trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh quyết
định điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công sử dụng vốn ngân
sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của UBND tỉnh về
việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư các dự án đầu tư công đã được HĐND tỉnh quyết
định chủ trương đầu tư tại kỳ họp thứ 22, HĐND tỉnh khóa IX;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 90/TTr-STTTT ngày 25/4/2022 của Sở
Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt dự án Xây dựng
chính quyền điện tử, Chính quyền số tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025;

Theo kết quả thẩm định thiết kế cơ sở của Sở Thông tin và Truyền thông tại
Báo cáo số 376/BC-STTTT ngày 25/4/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu
tư tại Báo cáo số 306/BC-SKHĐT ngày 20/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án Xây dựng chính quyền điện tử, Chính quyền số
tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Xây dựng chính quyền điện tử, Chính quyền số tỉnh Quảng
Nam giai đoạn 2021 - 2025.

2

2. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam.
3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng các nền tảng, phát triển hạ tầng Công nghệ

thông tin - Truyền thông hiện đại, đồng bộ; nâng cao an toàn thông tin trong
toàn hệ thống chính trị; hướng đến nền kinh tế số, xã hội số, góp phần thúc đẩy
phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

4. Quy mô đầu tư:
a) Phát triển Hạ tầng số:
- Nâng cấp hạ tầng Trung tâm dữ liệu tỉnh, đảm bảo năng lực triển khai

Chính quyền số và đô thị thông minh;
- Nâng cấp, mở rộng hệ thống mạng WAN của tỉnh kết nối đến cấp xã.
b) Phát triển Nền tảng số:
- Xây dựng Kho cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Quảng Nam;
- Xây dựng các bộ CSDL mở, Cổng dịch vụ dữ liệu mở của tỉnh.
c) Bảo đảm an toàn, an ninh mạng: Xây dựng Trung tâm giám sát, điều

hành an toàn thông tin (SOC) toàn tỉnh.
5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Liên danh Trung tâm Chính phủ điện tử và

Công ty Cổ phần Hà Bắc.
6. Địa điểm đầu tư: trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.
7. Số bước thiết kế: 02 bước.
8. Tổng mức đầu tư: 249.000.000.000 đồng (Hai trăm bốn mươi chín tỷ đồng),

trong đó:

- Chi phí thiết bị : 225.337.343.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án : 2.355.655.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư : 4.349.092.000 đồng;
- Chi phí khác : 8.745.743.000 đồng;
- Chi phí dự phòng : 8.212.167.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư:
- Ngân sách Trung ương: 224 tỷ đồng;
- Ngân sách tỉnh: 25 tỷ đồng.
10. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.
11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Thông tin và Truyền thông (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung đã được

phê duyệt, tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu
trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

3

 2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp với các ngành liên quan
theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh
và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu